
1 

 

Uznesenie č.  1/2020 zo dňa 21.01.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

Schvaľuje program zasadnutia zverejnený v pozvánke: 

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 167 – 183/2019 zo dňa 10.12.2019 

4. Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly účtovné doklady obce Liptovská 

Porúbka za mesiac november 2019 

5. Rozpočtové opatrenie č. 21/2019  

6. VZN č. 8/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku,  mzdy a správu objektu Materskej 

školy so sídlom na území  obce Liptovská Porúbka a na záujmové vzdelávanie a činnosť 

detí. 

7. Žiadosť Mesta Liptovský Hrádok o dotáciu na záujmové vzdelávanie detí na I. polrok 

2020 

8. Žiadosť Tanečného klubu Jessy Vavrišovo o dotáciu z rozpočtu obce na vzdelávanie, 

výchovu a rozvoj telesnej kultúry na rok 2020 

9. Oznámenie o začatí procesu obstarávania Územného plánu obce Liptovská Porúbka 

10. Plán verejného obstarávania 

11. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

12. Záver 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  21.01.2020 

Uznesenie podpísané dňa    27.01.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Uznesenie č.  2/2020 zo dňa 21.01.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení: Ing. Rudolf Eliáš, p. Roman Kuffa, Mgr. Anna Fáberová. 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice   

   Ing. Kataríny Piklovej a Ing. Martina Lenárta. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  21.01.2020 

Uznesenie podpísané dňa    27.01.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  3/2020 zo dňa 21.01.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 167 – 183 /2019 zo dňa 

10.12.2019 a konštatuje ich priebežné plnenie. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  21.01.2020 

Uznesenie podpísané dňa    27.01.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Uznesenie č.  4/2020 zo dňa 21.01.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly účtovné doklady obce 

Liptovská Porúbka za mesiac november 2019. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  21.01.2020 

Uznesenie podpísané dňa    27.01.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  5/2020 zo dňa 21.01.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 21/2019 v súlade s ods. 2  písm. b) 

a c)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov vo výške 

1.358,-€ a  povolené prekročenie a viazanie účelových bežných výdavkov vo výške 1.358,-€. 

Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

uznesenia. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti:  0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  21.01.2020 

Uznesenie podpísané dňa    27.01.2020           

 Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 



4 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

Všeobecne záväzného nariadenia č. 8/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku,  mzdy a správu 

objektu   Materskej školy so sídlom na území  obce Liptovská Porúbka a na záujmové vzdelávanie 

a činnosť detí. 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  21.01.2020 

Uznesenie podpísané dňa    27.01.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  6/2020 zo dňa 21.01.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje  na základe žiadosti Mesta Liptovský Hrádok dotáciu na I. polrok 2020 za mesiace 

január - jún vo výške 8,735 € /mesiac/dieťa s trvalým pobytom na území obce Liptovská Porúbka, 

pre 27 detí, ktoré navštevujú mimoškolskú záujmovú činnosť. Celková výška dotácie na I. polrok 

2020 za mesiace január-jún predstavuje čiastku 1.415,07 €. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  21.01.2020 

Uznesenie podpísané dňa    27.01.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 



5 

 

Uznesenie č.  7/2020 zo dňa 21.01.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje  na základe žiadosti Tanečného klubu Jessy Vavrišovo dotáciu na rok 2020 vo výške 

100,50 € na 1 dieťa s trvalým pobytom na území obce Liptovská Porúbka, pre 6 detí, ktoré 

navštevujú mimoškolskú záujmovú činnosť. Celková výška dotácie na rok 2020 predstavuje 

čiastku 603,- €.  

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  6 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  21.01.2020 

Uznesenie podpísané dňa    27.01.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  8/2020 zo dňa 21.01.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A)  Schvaľuje začatie procesu spracovania nového Územného plánu Obce Liptovská Porúbka 

v súlade s platnou legislatívou.  

 

B)  Berie na vedomie zverejnenie oznámenia o začatí obstarávania Územného plánu Obce 

Liptovská Porúbka. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 6  

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  21.01.2020 

Uznesenie podpísané dňa    27.01.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 



6 

 

Uznesenie č.  9/2020 zo dňa 21.01.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje plán verejného obstarávania Obce Liptovská Porúbka na rok 2020. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 6  

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  21.01.2020 

Uznesenie podpísané dňa    27.01.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  10/2020 zo dňa 21.01.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A) Schvaľuje zapojenie sa do výzvy o poskytnutie dotácie v pôsobnosti Ministerstva vnútra SR na 

podporu sociálnych a kultúrnych potrieb a riešenia mimoriadne nepriaznivých situácií rómskej 

komunity v roku 2020 na rekonštrukciu kuchyne v školskej jedálni pri MŠ. 

 

B) Súhlasí so spolufinancovaním projektu vo výške 5% z celkových výdavkov. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 6 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, p. Roman Kuffa, 

Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  21.01.2020 

Uznesenie podpísané dňa    27.01.2020 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 


